
 
 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 

 

 

25.04.2016          № 737-п 

 
О переоформлении лицензий 

на осуществление  медицинской деятельности 

 

 

 

 

 

 На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения о лицензировании 

медицинской деятельности (за исключением указанной деятельности,  

осуществляемой медицинскими организациями и другими организациями,  

входящими в частную систему здравоохранения, на территории инновационного 

центра «Сколково»), утвержденного Постановлением Правительства Российской 

Федерации  от 16.04.2012 № 291, Закона Санкт-Петербурга от 20.06.2012 № 367-63 

«Об основах организации охраны здоровья граждан в Санкт-Петербурге»,  

Положения о Комитете по здравоохранению, утвержденного постановлением 

Правительства Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Переоформить лицензии на осуществление  медицинской деятельности 

юридическим лицам, действующие бессрочно с  25 апреля 2016 года, согласно 

приложению. 

  

2. Контроль  за выполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 

Председатель  Комитета       В.М.Колабутин



 
                                                                                                                  Приложение к приказу  

Комитета по здравоохранению 

от  25.04.2016    №   737-п  

  

 

Перечень юридических лиц, которым переоформлены лицензии  

на осуществление медицинской деятельности 

 

 

 1. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности 

№ ЛО-78-01-003969  от  11.10.2013, предоставленную Комитетом по здравоохранению, 

на № ЛО-78-01-006729, действующую бессрочно с 25 апреля 2016 года, Обществу 

с ограниченной ответственностью «Медицинский центр «ГИППОКРАТ», сокращенное 

наименование: ООО «МЦ «ГИППОКРАТ», адрес места нахождения юридического лица: 

Российская Федерация, 199034, г. Санкт-Петербург, 14-я Линия В.О., д. 7, литер А,  

в связи  с намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности. 

ИНН -7801544968, ОГРН - 1117847134371. 

Регистрационный номер дела № 06706/16 от 31.03.2016. 

Приказ  о  проведении  внеплановых  документарных   проверок   от 31.03.2016 № 592-п.   

Сроки  проведения проверки с 01.04.2016 по  14.04.2016.  Проверка проведена 01.04.2016,  

акт проверки № 06706/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 04.04.2016  № 601-п.  

Сроки проведения проверки с 05.04.2016 по 04.05.2016. Проверка проведена 21.04.2016,   

акт проверки   № 06706/16/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу:  199034, г. Санкт-Петербург, 14-я линия В.О., д.7. лит. А. пом. 3Н, пом. 23Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок);рентгенологии;  сестринскому делу; 

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях                     

по: вакцинации (проведению профилактических прививок);общей врачебной практике (семейной 

медицине); терапии; организации здравоохранения и общественному здоровью; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных репродуктивных 

технологий); аллергологии и иммунологии; гигиеническому воспитанию; дерматовенерологии; 

неврологии; организации здравоохранения и общественному здоровью; оториноларингологии  

(за исключением кохлеарной имплантации); офтальмологии; профпатологии; психиатрии; 

психиатрии-наркологии; рентгенологии; ультразвуковой диагностике; фтизиатрии; 

функциональной диагностике; хирургии. 

 

2. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-006571 от 15.02.2016, предоставленную Комитетом по здравоохранения,  

на № ЛО-78-01-006730, действующую бессрочно с 25 апреля 2016 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью Клиника флебологии «Ангиопроф», сокращенное 

наименование: ООО Клиника флебологии «Ангиопроф», адрес места нахождения юридического 

лица: Россия, город Санкт-Петербург, Серебристый бульвар, дом 21, литер А, помещение 85Н,  

в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие лицензируемый 

вид деятельности; 



- прекращением выполнения работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии, по заявлению лицензиата. 

ИНН - 7805540259, ОГРН - 1109847042590. 

Регистрационный номер дела № 06676/16 от 22.03.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 24.03.2016  № 531-п. 

Сроки проведения проверки с 25.03.2016 по 07.04.2016. Проверка проведена 28.04.2016,  

акт проверки № 06676/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 28.03.2016 № 566-п.  

Сроки проведения проверки с 29.03.2016 по 25.04.2016. Проверка проведена 21.04.2016,  

акт проверки № 06676/16/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу:  г. Санкт-Петербург, Серебристый бульвар, д. 21, лит. А, ч. пом. 85Н (пом. 6-15). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: неврологии; ультразвуковой 

диагностике; физиотерапии; хирургии; эндокринологии. 

 

Прекратить выполнение следующих медицинских работ (услуг) по адресу:   

г. Санкт-Петербург, Серебристый бульвар, д. 21, лит. А, ч. пом. 85Н (пом. 6-15). 

Работы (услуги) выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: медицинскому массажу; сестринскому делу; при осуществлении  

амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: при осуществлении 

специализированной медицинской помощи по: дерматовенерологии; неврологии; терапии; 

трансфузиологии; хирургии; функциональной диагностике; физиотерапии; эндокринологии. 

 

3. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-002626 от 16.03.2012, предоставленную Комитетом по здравоохранения,  

на № ЛО-78-01-006731, действующую бессрочно с 25 апреля 2016 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «Сити Стайл», сокращенное наименование:  

ООО «Сити Стайл», адрес места нахождения юридического лица: 194044, Санкт-Петербург,  

ул. Боткинская, дом 15, корп. 1, лит. А, пом. 17Н, в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие лицензируемый 

вид деятельности; 

- намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу места 

его осуществления, не указанному в лицензии. 

- прекращением выполнения работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии, по заявлению лицензиата. 

ИНН-7802769202, ОГРН - 1117847475349. 

Регистрационный номер  дела № 06690/16 от 24.03.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 24.03.2016 № 531-п. 

Сроки проведения проверки с 25.03.2016 по 07.04.2016. Проверка проведена 28.03.2016,  

акт проверки № 06690/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 28.03.2016 № 566-п. 

Сроки проведения проверки с 29.03.2016 по 25.04.2016. Проверка проведена 21.04.2016,  

акт проверки № 06690/16/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресам: 

г. Санкт-Петербург, Боткинская улица, дом 15, корп. 1, лит. А, пом. 17Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  



в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; сестринскому делу в косметологии; 

физиотерапии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: косметологии; физиотерапии. 

 

г. Санкт-Петербург, улица Чекистов, д. 20, лит. А, помещение 1Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: медицинскому массажу; сестринскому делу в косметологии; физиотерапии; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: косметологии; физиотерапии. 

 

г. Санкт-Петербург, Кадетская линия, дом 7/2, литер А, помещение 9Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):   

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: медицинскому массажу; сестринскому делу в косметологии; физиотерапии; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: косметологии; физиотерапии. 

 

Прекратить выполнение следующих медицинских работ (услуг) по адресу:   

г. Санкт-Петербург, Боткинская улица, дом 15, корп. 1, лит. А, пом. 17Н. 

Работы (услуги) выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: сестринскому делу; медицинскому массажу; физиотерапии; при осуществлении  

амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: при осуществлении 

специализированной медицинской помощи по: косметологии (терапевтической); физиотерапии. 

 
 

4. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-003249 от 14.01.2013, предоставленную Комитетом по здравоохранения,  

на № ЛО-78-01-006732, действующую бессрочно с 25 апреля 2016 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «Медико-правовой центр «Романовский», сокращенное 

наименование: ООО «МПЦ «Романовский», адрес места нахождения юридического лица: 191119, 

Россия, Санкт-Петербург, ул. Марата, д. 53, лит. А, в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие лицензируемый 

вид деятельности; 

- прекращением выполнения работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии, по заявлению лицензиата. 

ИНН-7840466030, ОГРН – 1127847101524. 

Регистрационный номер  дела № 06685/16 от 24.03.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 24.03.2016 № 531-п. 

Сроки проведения проверки с 25.03.2016 по 07.04.2016. Проверка проведена 28.03.2016,  

акт проверки № 06685/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 28.03.2016 № 566-п. 

Сроки проведения проверки с 29.03.2016 по 25.04.2016. Проверка проведена 21.04.2016,  

акт проверки № 06685/16/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу: г. Санкт-Петербург, ул. Марата, д. 53, лит. А, пом. 38-62, 66-69. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: рентгенологии; сестринскому делу; сестринскому делу в косметологии; стоматологии; 

стоматологии профилактической; физиотерапии; функциональной диагностике; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  



по: косметологии; неврологии; организации здравоохранения и общественному здоровью; 

ортодонтии; рентгенологии; стоматологии детской; стоматологии общей практики; стоматологии 

ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической; физиотерапии; 

функциональной диагностике.  
 

Прекратить выполнение следующих медицинских работ (услуг) по адресу:  191126, 

г. Санкт-Петербург, ул. Марата, д. 53, лит. А, пом. 38-62, пом. 66-69. 

Работы (услуги) выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: сестринскому делу; при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, 

в том числе: при осуществлении первичной медико-санитарной помощи по: неврологии; 

стоматологии; стоматологии детской; в том числе при осуществлении специализированной 

медицинской помощи по: неврологии; ортодонтии; стоматологии; стоматологии детской; 

стоматологии терапевтической, стоматологии хирургической. 

 
 

5. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ФС-78-01-001633 от 13.08.2009, предоставленную Федеральной службой по надзору  

в сфере здравоохранения и социального развития, на № ЛО-78-01-006733, действующую 

бессрочно с 25 апреля 2016 года, Санкт-Петербургскому государственному бюджетному 

стационарному учреждению социального обслуживания «Психоневрологический интернат 

№ 4», сокращенное наименование: СПб ГБСУСО «Психоневрологический интернат № 4»,  адрес 

места нахождения юридического лица: 196602, Санкт-Петербург, город Пушкин, Павловское 

шоссе,  д. 67, литера А, в связи с: 

-  изменением наименования юридического лица; 

-  намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие лицензируемый 

вид деятельности; 

-  прекращением выполнения работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии, по заявлению лицензиата. 

ИНН – 7820012542, ОГРН – 1027809011306. 

Регистрационный номер дела № 06740/16 от 12.04.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 14.04.2016 № 672-п. 

Сроки проведения проверки с 15.04.2016 по 28.04.2016. Проверка проведена 18.04.2016,  

акт  проверки  № 06740/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 18.04.2016 № 691-пю  

Соки проведения проверки с 19.04.2016 по 19.05.2016. Проверка проведена 20.04.2016,  

акт проверки № 06740/16/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ  

(услуг) по адресам:  

196602, Санкт-Петербург, город Пушкин, Павловское шоссе, д. 67, лит. А,   

1 этаж - пом. 30, 74, 45, 103; 2 этаж - пом.13, 18, 19. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: диетологии; сестринскому делу; при осуществлении амбулаторно-поликлинической 

медицинской помощи, в том числе: при осуществлении первичной медико-санитарной помощи  

по: неврологии; терапии; при осуществлении стационарной медицинской помощи, в том числе:  

при осуществлении первичной медико-санитарной помощи по: ультразвуковой диагностике;  

при осуществлении специализированной медицинской помощи по: психиатрии. 
 

196602, Санкт-Петербург, город Пушкин, Павловское шоссе, д. 67, лит. А, первый этаж, 

помещение 72. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым). 



 

Прекратить выполнение следующих медицинских работ (услуг) по адресу: 196602,  

Санкт-Петербург, город Пушкин, Павловское шоссе, д. 67, лит. А, 1 этаж - пом. 30, 74, 45, 103;  

2 этаж - пом.13, 18, 19. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: лечебной физкультуре и спортивной медицине. 

 

6. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-003517 от 13.05.2013, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-006734, действующую бессрочно с 25 апреля 2016 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «Медикал-Клиник», сокращенное наименование:   

ООО «Медикал-Клиник», адрес места нахождения юридического лица: 197022, Российская 

Федерация, Санкт-Петербург, наб. реки Карповки, д.20, литер Д, пом. 5Н,  в связи с:  

- намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу места 

его осуществления, не указанному в лицензии; 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие лицензируемый 

вид деятельности; 

- прекращением выполнения работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии, по заявлению лицензиата. 

ИНН –7813539120, ОГРН – 1127847367900. 

Регистрационный номер дела № 06669/16 от 17.03.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 17.03.2016 № 493-п. 

Сроки проведения проверки с 18.03.2016 по 31.03.2016. Проверка проведена 18.03.2016,  

акт проверки №  06669/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 21.03.2016 № 503-п.  

Сроки проведения проверки  с 22.03.2016 по 18.04.2016. Проверка проведена 18.04.2016,  

акт проверки № 06669/16/В.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ  

(услуг) по адресам:  

197022, Санкт-Петербург, наб. реки Карповки, д. 20, литер Д, пом. 5Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,               

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):                    

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях           

по: медицинскому массажу; сестринскому делу; сестринскому делу в косметологии; 

физиотерапии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи                  

в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий); косметологии; кардиологии; мануальной терапии; 

организации здравоохранения и общественному здоровью; неврологии; рефлексотерапии; 

ультразвуковой диагностике; урологии; физиотерапии; функциональной диагностике. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских 

экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении 

медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

197022, г. Санкт-Петербург, набережная реки Карповки, д. 18, лит. Г, пом. 5Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,              

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):                   

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях             

по: сестринскому делу; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи                        

в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения и общественному здоровью; терапии; 

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: гастроэнтерологии; дерматовенерологии; диетология; колопроктологии; организации 

здравоохранения и общественному здоровью; оториноларингологии (за исключением кохлеарной 

имплантации); сердечно-сосудистой хирургии; хирургии; эндокринологии; эндоскопии. 



При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских 

экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении 

медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 
 

Прекратить выполнение следующих медицинских  работ (услуг) по адресу: 197022,  

Санкт-Петербург, наб. реки Карповки, д. 20, литер Д, пом. 5Н.  

         Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи                            

по: медицинскому массажу; сестринскому делу; функциональной диагностике;                                           

при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе:  

при осуществлении специализированной медицинской помощи по: акушерству и гинекологии; 

косметологии (терапевтической); мануальной терапии; неврологии; ультразвуковой диагностике; 

урологии; функциональной диагностике. 

 

7. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности 

№ ЛО-78-01-004578 от 04.04.2014, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-006735, действующую бессрочно с 25 апреля 2016 года, Санкт-Петербургскому 

государственному автономному учреждению здравоохранения «Городская  

поликлиника № 81», сокращенное наименование СПб ГАУЗ «Городская поликлиника № 81»,  

адрес места нахождения юридического лица: 190000, Санкт-Петербург, Казанская ул., дом 54, 

литера А, в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие лицензируемый 

вид деятельности; 

- прекращением выполнения работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии, по заявлению лицензиата 

ИНН –7812026622, ОГРН – 1027810269486. 

Регистрационный номер дела № 06661/16 от 15.03.2016.  

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 17.03.2016 № 493-п. 

Сроки проведения проверки с 18.03.2016 по 31.03.2016. Проверка проведена 18.03.2015, акт 

проверки №  06661/16/Д.  

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 21.03.2016 № 503-п. 

Сроки проведения проверки 22.03.2016 по 18.04.2016. Проверка проведена 18.04.2016,  

акт проверки №  06661/16/В.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу: 190000, г. Санкт-Петербург, Казанская ул., д. 54, литера А. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: лабораторной диагностике; медицинской статистике; медицинскому массажу; организации 

сестринского дела; рентгенологии; сестринскому делу; физиотерапии; функциональной 

диагностике; при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи,  

в том числе: при осуществлении первичной медико-санитарной помощи  

по: гастроэнтерологии; кардиологии; клинической лабораторной диагностике; неврологии; 

офтальмологии; психотерапии; пульмонологии; рентгенологии; терапии; травматологии  

и ортопедии; ультразвуковой диагностике; урологии; физиотерапии, функциональной 

диагностике; хирургии; экспертизе временной нетрудоспособности; при осуществлении 

специализированной   медицинской помощи по: дерматовенерологии; колопроктологии; 

мануальной терапии; психиатрии-наркологии; рентгенологии; рефлексотерапии; эндокринологии. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: лечебной физкультуре; операционному делу; при оказании первичной врачебной   

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: общей врачебной практике (семейной 

медицине); организации здравоохранения и общественному здоровью; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству  



и гинекологии (за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий); 

косметологии; лечебной физкультуре и спортивной медицине; медицинской статистике; 

онкологии; организации здравоохранения и общественному здоровью; оториноларингологии 

(за исключением кохлеарной имплантации); эпидемиологии. При проведении медицинских 

осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются  

и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров  

по: медицинским осмотрам (предварительным, периодическим); при проведении медицинских 

освидетельствований: медицинскому освидетельствованию на наличие медицинских 

противопоказаний к управлению транспортным средством; медицинскому освидетельствованию 

на наличие медицинских противопоказаний к владению оружием; при проведении медицинских 

экспертиз по: экспертизе качества медицинской помощи. 

 

Прекратить выполнение следующих медицинских работ (услуг) по адресу: 190000,  

г. Санкт-Петербург, Казанская ул., д. 54, литера А. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении амбулаторно-поликлинической 

медицинской помощи, в том числе: при осуществлении первичной медико-санитарной помощи  

по: контролю качества медицинской помощи; оториноларингологии; при осуществлении 

специализированной   медицинской помощи по: акушерству и гинекологии; косметологии 

(терапевтической). 

 

8. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности                                             

№ ЛО-78-01-003959 от 04.10.2013, предоставленную Комитетом по здравоохранению,                       

на № ЛО-78-01-006736,  действующую бессрочно с 25 апреля 2016 года,  

Санкт-Петербургскому государственному бюджетному учреждению здравоохранения 

«Детская городская поликлиника № 29», сокращенное наименование: СПб ГБУЗ «Детская 

городская поликлиника № 29», адрес места нахождения юридического лица: 195274,  

Санкт-Петербург, ул. Демьяна Бедного,  дом 18, корп. 3, лит. А,   в связи с намерением лицензиата 

осуществлять  лицензируемый вид деятельности по адресу места его осуществления,  

не указанному в лицензии.  

ИНН – 7804009951, ОГРН – 1037808009711. 

Регистрационный номер дела № 06668/16 от 17.03.2016 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 17.03.2016 № 493-п. 

Сроки проведения проверки с 18.03.2016 по 31.03.2016. Проверка проведена 18.03.2016,  

акт проверки  № 06668/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 21.03.2016 № 503-п.  

Сроки проведения проверки  с 22.03.2016 по 18.04.2016. Проверка проведена 18.04.2016,  

акт проверки № 06668/16/В.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресам:  

195274, г. Санкт-Петербург, улица Демьяна Бедного, д.18, кор.3, лит. А. 

Работы (услуги) выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи                    

по: лабораторной диагностике; медицинской статистке; медицинскому массажу; организации 

сестринского дела; сестринскому делу в педиатрии; физиотерапии; функциональной диагностике; 

при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе:  

при осуществлении первичной медико-санитарной помощи по: аллергологии и иммунологии; 

детской кардиологии; инфекционным болезням; кардиологии; клинической лабораторной 

диагностике; лечебной физкультуре и спортивной медицине; неврологии; общей врачебной 

практике (семейной медицине); оториноларингологии; офтальмологии; педиатрии; 

пульмонологии; травматологии и ортопедии; физиотерапии; функциональной диагностике; 

ультразвуковой диагностике; экспертизе временной нетрудоспособности; эндоскопии;  

при осуществлении специализированной медицинской помощи по: гастроэнтерологии; детской 

кардиологии; детской хирургии; детской эндокринологии; нефрологии; эндоскопии. 

 



195274, г. Санкт-Петербург, улица Демьяна Бедного , д.18, кор.3, лит.А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):   

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерскому делу; вакцинации (проведению профилактических прививок); неотложной 

медицинской помощи; общей практике; при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); 

неотложной медицинской помощи; организации здравоохранения и общественному здоровью; 

управлению  сестринской деятельностью;  при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в условиях  дневного стационара по: организации здравоохранения и общественному 

здоровью; неотложной медицинской помощи; управлению сестринской деятельностью;   

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологии); детской урологии-андрологии; мануальной терапии; медицинской 

реабилитации; медицинской статистике; неотложной медицинской помощи; организации 

здравоохранения и общественному здоровью; ревматологии; рефлексотерапии; управлению 

сестринской деятельностью; эпидемиологии;  при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара по: акушерству и гинекологии  

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологии); 

гастроэнтерологии; управлению сестринской деятельностью; эпидемиологии. При проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 

организуются и выполняются следующие работы (услуги):  при проведении медицинских 

осмотров по: медицинским осмотрам (предварительным, периодическим); медицинским осмотрам 

профилактическим. 

195297, г. Санкт-Петербург, Тимуровская улица, д. 17, лит. А, кор. 2. 

          Работы (услуги) выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: акушерскому делу; лабораторной диагностике; медицинской статистке; медицинскому 

массажу; рентгенологии; сестринскому делу в педиатрии; физиотерапии; функциональной 

диагностике; при осуществлении амбулаторно-поликлинической помощи, в том числе: при 

осуществлении первичной медико-санитарной помощи по: аллергологии и иммунологии; 

восстановительной медицине; инфекционным болезням; контролю качества медицинской 

помощи; клинической лабораторной диагностике; лечебной физкультуре и спортивной медицине; 

неврологии; общей врачебной практике (семейной медицине); офтальмологии; педиатрии; 

пульмонологии; рентгенологии; физиотерапии; функциональной диагностике; ультразвуковой 

диагностике; экспертизе временной нетрудоспособности; при осуществлении специализированной 

медицинской помощи по: акушерству и гинекологии; гастроэнтерологии; детской кардиологии; 

детской урологии-андрологии; детской хирургии; детской эндокринологии; нефрологии; 

урологии. 

195297, г. Санкт-Петербург, Тимуровская улица, д. 17, лит. А, кор. 2.  

          При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):   

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); лечебной физкультуре; организации 

сестринского дела; неотложной медицинской помощи; общей практике; сестринскому делу;   

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); неотложной медицинской помощи; 

организации здравоохранения и общественному здоровью; при оказании первичной врачебной 

медико-санитарной помощи в условиях  дневного стационара по: неотложной медицинской 

помощи; организации здравоохранения и общественному здоровью; управлению сестринской 

деятельностью; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: мануальной терапии; медицинской реабилитации; медицинской 



статистике; организации здравоохранения и общественному здоровью; неотложной медицинской 

помощи; оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); ревматологии; 

рефлексотерапии; травматологии и ортопедии; управлению сестринской деятельностью; 

эпидемиологии;  при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в условиях дневного стационара по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий); пульмонологии; управлению сестринской 

деятельностью; При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):   

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предварительным, 

периодическим); медицинским осмотрам профилактическим. 

195252, г. Санкт-Петербург, улица Софьи Ковалевской, дом 3, корпус 1, лит. А,  

помещение 14-Н. 

При оказании скорой, в том числе скорой  специализированной, медицинской помощи 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании скорой медицинской 

помощи вне медицинской организации по: организации здравоохранения и общественному 

здоровью; управлению сестринской деятельностью; при оказании скорой медицинской помощи  

в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения и общественному здоровью; 

управлению сестринской деятельностью; при проведении медицинских осмотров, медицинских 

освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы 

(услуги): при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым). 

 

195274, г. Санкт-Петербург, улица Демьяна Бедного, д. 6, кор. 2, лит. А, ч. пом. 3Н                   

(пом. 38-39). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии. При проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров 

по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

195276, г. Санкт-Петербург, проспект Культуры, д. 29, к. 5, литера А, ч. пом. 3Н  

(пом. 8, 9, 12). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии. При проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров 

по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

 

195274, Санкт-Петербург, пр. Луначарского, д. 78, кор. 4, медицинский кабинет (пом. 32, 37). 

          При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии;  



при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии. При проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров 

по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

195274, г. Санкт-Петербург, проспект Культуры, д. 7, кор. 3, лит. А, ч. пом. 2Н  

(пом. 41-43, 45). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии. При проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров 

по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

195274, г. Санкт-Петербург, проспект Культуры, д. 11, кор. 4, лит. А, ч. пом. 2Н (пом. 18, 19). 

          При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии. При проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров 

по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

196276, г. Санкт-Петербург, улица Демьяна Бедного, д. 22, кор. 5, лит. А, ч. пом. 1Н  

(пом. 72, 73). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии. При проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров 

по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

195274, г. Санкт-Петербург, улица Демьяна Бедного, д. 12, корп. 2, лит. А, ч. пом. 1Н  

(пом. 74-76). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии. При проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров 

по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 



195274, г. Санкт-Петербург, проспект Культуры, д. 19, кор. 3, лит. Б, ч. пом. 1Н (пом. 25-28). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок);сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии. При проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров 

по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

195274, г. Санкт-Петербург, улица Демьяна Бедного, д. 10, кор. 5, лит. А, ч. пом. 3Н  

(пом. 13, 15, 16). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии. При проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров 

по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

195276 , г. Санкт-Петербург, улица Демьяна Бедного, д. 30, кор. 3, лит. А, ч. пом. 4Н  

(пом. 24, 26, 27). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии. При проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров 

по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

195276, г. Санкт-Петербург, улица Демьяна Бедного, д. 30, кор. 7, лит. А, ч. пом. 1Н  

(пом. 57-59, 61). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии. При проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров 

по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

195269, г. Санкт-Петербург, проспект Луначарского, д. 88, кор. 2, лит. А, ч. пом. 2Н  

(пом. 54-55). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии;  



при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии. При проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров 

по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

195274, г. Санкт-Петербург, проспект Культуры, д. 15, кор. 5, лит. А, ч. пом. 2Н (пом. 35-38). 

          При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии. При проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров 

по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

195276, г. Санкт-Петербург, улица Демьяна Бедного, д. 22, кор. 4, лит. А, ч. пом. 3Н  

(пом. 43-47). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии. При проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров 

по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

195276, г. Санкт-Петербург, проспект Просвещения, д. 68, кор. 4, лит. А, ч. пом. 2Н  

(пом. 34, 36). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии. При проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров 

по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

195274, г. Санкт-Петербург, улица Демьяна Бедного, д. 4, лит. А, кор. 2, ч. пом. 1Н  

(пом. 53-56). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии. При проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров 

по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 



192274, г. Санкт-Петербург, улица Демьяна Бедного, д. 16, кор. 3, лит. А, ч. пом. 4Н  

(пом. 38-43). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии. При проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров 

по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

Прекратить выполнение следующих медицинских работ (услуг) по адресам: 

195274, г. Санкт-Петербург, улица Демьяна Бедного, д.18, кор.3, лит.А. 

Работы (услуги) выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи                    

по: лечебной физкультуре и спортивной медицине; при осуществлении  

амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: при осуществлении первичной 

медико-санитарной помощи по: восстановительной медицине; контролю качества медицинской 

помощи. 

 

195297, г. Санкт-Петербург, Тимуровская улица, д. 17, лит. А, кор. 2.  

Работы (услуги) выполняемые: при осуществлении амбулаторно-поликлинической 

медицинской помощи, в том числе: при осуществлении первичной медико-санитарной помощи 

по: восстановительной медицине; контролю качества медицинской помощи. 

 

9. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-005909 от 06.07.2015, предоставленную Комитетом по здравоохранению,                

на № ЛО-78-01-006737, действующую бессрочно с 25 апреля 2016  года, Акционерному 

обществу «Международный центр репродуктивной медицины», сокращенное наименование:                 

АО «МЦРМ», адрес места нахождения юридического лица: 197350, Санкт-Петербург,  

проспект Комендантский, дом 53, корпус 1, лит А, пом. № 19Н, в связи с: 

- изменением наименования юридического лица; 

- изменением места нахождения юридического лица. 

ИНН - 7810930695, ОГРН – 1037800025042.  

Регистрационный номер дела № 06747/16 от 12.04.2016.  

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 14.04.2016 № 672-п.  

Сроки проведения проверки с 15.04.2016 по 28.04.2016. Проверка проведена 15.04.2016,  

акт проверки № 06747/16/Д.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ                     

(услуг) по адресу:  

197371, г. Санкт- Петербург, Комендантский проспект, д.53,  кор. 1, лит.А, пом.14Н, 15Н, 

18Н, 19Н, 20Н, 21Н, 22Н, 24Н, 25Н,  26Н, 27Н, 29Н, 30Н,  31Н, 32Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерскому делу; анестезиологии и реаниматологии; вакцинации (проведению 

профилактических прививок); лечебной физкультуре;  медицинскому массажу; операционному 

делу; организации сестринского дела; сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии;  

физиотерапии;  функциональной диагностике; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); организации здравоохранения и общественному здоровью; 

педиатрии;  терапии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в условиях 

дневного стационара по: организации здравоохранения и общественному здоровью; терапии;  



при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий); акушерству и гинекологии (использованию вспомогательных 

репродуктивных технологий); анестезиологии и реаниматологии; гематологии; генетике; 

дерматовенерологии; детской урологии- андрологии;  детской эндокринологии; забору, 

криоконсервации и хранению половых клеток и тканей репродуктивных органов; косметологии; 

лабораторной генетике; лечебной физкультуре и спортивной медицине; мануальной терапии;  

неврологии; онкологии; организации здравоохранения и общественному здоровью; 

оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); офтальмологии; психотерапии; 

рефлексотерапии; сексологии; травматологии и ортопедии; транспортировке половых клеток  

и (или) тканей репродуктивных органов; ультразвуковой диагностике; урологии; физиотерапии;  

функциональной диагностике; хирургии;  эндокринологии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара по:  акушерству 

и гинекологии (за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий); 

акушерству и гинекологии (использованию вспомогательных репродуктивных технологий); 

анестезиологии и реаниматологии; гематологии; генетике; забору, криоконсервации и хранению 

половых клеток и тканей репродуктивных органов; лабораторной генетике; лечебной физкультуре 

и спортивной медицине; мануальной терапии; неврологии;  организации здравоохранения  

и общественному здоровью; рефлексотерапии; сестринскому делу; транспортировке половых 

клеток и (или) тканей репродуктивных органов; трансфузиологии; ультразвуковой диагностике; 

урологии; физиотерапии;  функциональной диагностике; хирургии;  эндокринологии. 

При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской помощи 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании специализированной 

медицинской помощи в условиях дневного стационара по: акушерскому делу;  

акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных репродуктивных 

технологий); акушерству и гинекологии (использованию вспомогательных репродуктивных 

технологий); анестезиологии и реаниматологии; забору, криоконсервации и хранению половых 

клеток и тканей репродуктивных органов; лабораторной генетике; лечебной физкультуре  

и спортивной медицине; операционному делу; организации здравоохранения и общественному 

здоровью; организации сестринского дела; сестринскому делу; транспортировке половых клеток  

и (или) тканей репродуктивных органов; трансфузиологии; ультразвуковой диагностике; 

урологии;  хирургии;  физиотерапии; функциональной диагностике; при оказании 

специализированной медицинской помощи в стационарных условиях по: акушерскому делу; 

акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных репродуктивных 

технологий); акушерству и гинекологии (использованию вспомогательных репродуктивных 

технологий); анестезиологии и реаниматологии; забору, криоконсервации и хранению половых 

клеток и тканей репродуктивных органов; лабораторной генетике; операционному делу; 

организации здравоохранения и общественному здоровью; организации сестринского дела; 

сестринскому делу; транспортировке половых клеток и (или) тканей репродуктивных органов; 

трансфузиологии; ультразвуковой диагностике; урологии; физиотерапии; функциональной 

диагностике; хирургии. При проведении медицинских осмотров, медицинских 

освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы 

(услуги): при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

 

 10. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности                                              

№ ФС-78-01-002102 от 05.05.2011, предоставленную Федеральной службой по надзору в сфере 

здравоохранения и социального развития,  на № ЛО-78-01-006738, действующую бессрочно                      

с 25 апреля 2016 года, Государственному бюджетному дошкольному образовательному 

учреждению детский сад № 95 компенсирующего вида Калининского района  

Санкт-Петербурга, сокращенное наименование: ГБДОУ детский сад № 95 Калининского района 

Санкт-Петербурга, адрес места нахождения юридического лица: 195297, Санкт-Петербург,  

ул. Тимуровская, дом 12, корпус 2, лит. А,  в связи с: 



- изменением наименования юридического лица;  

- прекращением выполнения работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии, по заявлению лицензиата. 

ИНН - 780407675, ОГРН – 1027802513287. 

Регистрационный номер дела № 06749/16 от 14.04.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 14.04.2016  № 672-п. 

Сроки проведения проверки с 15.04.2016 по 28.04.2016. Проверка проведена 15.04.2016,  

акт проверки № 06749/16/Д. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу: 195297, Санкт-Петербург, ул. Тимуровская, дом 12, корпус 2, лит. А, 1 этаж, ч.п. 2-Н, 

пом. №№ 9, 14, 33, 34, 38. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении амбулаторно-поликлинической 

медицинской помощи, в том числе при осуществлении первичной медико-санитарной помощи  

по: офтальмологии. 

Прекратить выполнение следующих медицинских работ (услуг) по адресу: 195297,  

Санкт-Петербург, ул. Тимуровская, дом 12, корпус 2, лит. А, 1 этаж, ч.п. 2-Н,  

пом. №№ 9, 14, 33, 34, 38. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: сестринскому делу в педиатрии. 

 

11. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-006197 от 05.10.2015, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-006739, действующую бессрочно с 25 апреля 2016 года, Обществу с ограниченной 

ответственностью «Меди Проф», сокращенное наименование: ООО «Меди Проф», адрес места 

нахождения юридического лица: Российская Федерация, 195027, г. Санкт-Петербург, 

Большеохтинский проспект, дом 41, литер А, помещение 23Н,  в связи с намерением лицензиата 

осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу места его осуществления,  

не указанному в лицензии. 

ИНН- 7806492270, ОГРН – 1127847663800. 

Регистрационный номер  дела № 06684/15 от 22.03.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 24.03.2016  № 531-п. 

Сроки проведения проверки с 25.03.2016 по 07.04.2016. Проверка проведена 25.03.2016,  

акт проверки  №  06684/16/Д.  

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 28.03.2016 № 566-п. 

Сроки проведения проверки с 29.03.2016 по 25.04.2016. Проверка проведена 25.04.2016,  

акт проверки  №  06684/16/В.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ  

(услуг) по адресам:  

192288, г. Санкт-Петербург, Дунайский проспект, д. 47, лит. А, пом. 1Н (ч. п. 1-95).   

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: анестезиологии и реаниматологии; вакцинации (проведению профилактических прививок); 

медицинскому массажу; операционному делу; организации сестринского дела; сестринскому делу; 

сестринскому делу в педиатрии; физиотерапии; рентгенологии; при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); организации здравоохранения и общественному здоровью; 

педиатрии; терапии; управлению сестринской деятельностью; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара по: организации здравоохранения  

и общественному здоровью; педиатрии; терапии; управлению сестринской деятельностью;  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 



репродуктивных технологий); аллергологии и иммунологии; анестезиологии и реаниматологии; 

гастроэнтерологии; гематологии; генетике; дерматовенерологии; детской кардиологии; детской 

урологии-андрологии; детской хирургии; диетологии; кардиологии; колопроктологии; мануальной 

терапии; неврологии; онкологии; организации здравоохранения и общественному здоровью; 

оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); офтальмологии; психотерапии; 

пульмонологии;  ревматологии; рефлексотерапии; сердечно-сосудистой хирургии; травматологии 

и ортопедии; ультразвуковой диагностике; управлению сестринской деятельностью; урологии; 

физиотерапии; функциональной диагностике; хирургии; эндокринологии; эндоскопии; 

рентгенологии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в условиях дневного стационара по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий); анестезиологии и реаниматологии; 

дерматовенерологии; детской урологии-андрологии; детской хирургии; кардиологии; 

колопроктологии; неврологии; онкологии; организации здравоохранения и общественному 

здоровью; оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); офтальмологии; 

сердечно-сосудистой хирургии; травматологии и ортопедии; трансфузиологии; управлению 

сестринской деятельностью; урологии; хирургии; эндокринологии; эндоскопии; рентгенологии;. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских 

экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении 

медицинских экспертиз по: экспертизе качества медицинской помощи; экспертизе временной 

нетрудоспособности. 

 

192288, г. Санкт-Петербург, Дунайский проспект, д. 47, лит. А., ч. пом. 1Н (пом. 96-140). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: лабораторной диагностике; сестринскому делу в косметологии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: клинической 

лабораторной диагностике; косметологии; нейрохирургии; пластической хирургии; психиатрии;  

психиатрии-наркологии; профпатологии; фтизиатрии. При оказании специализированной,  

в том числе высокотехнологичной, медицинской помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании специализированной медицинской помощи  

в стационарных условиях: гастроэнтерологии; детской кардиологии;  

детской урологии-андрологии; детской хирургии; детской эндокринологии; диетологии; 

клинической лабораторной диагностике; лабораторной диагностике; неврологии; нефрологии; 

операционному делу; пульмонологии; педиатрии; сестринскому делу; сестринскому делу  

в педиатрии; ультразвуковой диагностике; функциональной диагностике. При проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров 

по: медицинским осмотрам (предварительным, периодическим); при проведении медицинских 

освидетельствований: медицинскому освидетельствованию на наличие медицинских 

противопоказаний к управлению транспортным средством; медицинскому освидетельствованию 

на наличие медицинских противопоказаний к владению оружием. 

 

12. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-006619 от 01.03.2016, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-006740, действующую бессрочно с 25 апреля 2016 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «Жемчужная улыбка», сокращенное наименование:  

ООО «Жемчужная улыбка», адрес места нахождения юридического лица: 193168, Россия,  

Санкт-Петербург, проспект Искровский, д. 19, корпус 1,  в связи с намерением лицензиата 

выполнять новые работы (услуги), составляющие лицензируемый вид деятельности.  

ИНН -  7811491000, ОГРН - 1117847152323. 

Регистрационный номер дела № 06686/16 от 24.03.2016. 



Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 24.03.2016   № 531-п. 

Сроки проведения проверки с 25.03.2016 по 07.04.2016. Проверка проведена 25.03.2016,  

акт проверки №  06686/16/Д.  

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 28.03.2016 № 566-п.  

Сроки проведения проверки с 29.03.2016 по 25.04.2016. Проверка проведена 25.04.2016,  

акт проверки №  06686/16/В.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресам:  

193168, Санкт-Петербург, проспект Искровский, д. 19, корп. 1, лит. А, пом. 38Н. 

Работы (услуги) выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии; при осуществлении  

амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: при осуществлении 

специализированной медицинской помощи по: стоматологии; рентгенологии; стоматологии 

ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

г. Санкт-Петербург, Муринская дорога, дом 74, кор. 1, пом. 9Н, лит. А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу; стоматологии; рентгенологии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации 

здравоохранения и общественному здоровью; ортодонтии; стоматологии детской; стоматологии 

общей практики; стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии 

хирургической; рентгенологии. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


